
~·~ ~ ~_'Ь 
• ~:i ~~ 
")~.)~ - ,' -"" .... 
-~ -- .. · .r- ~--

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 11.09.2019 № 99-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике» и от 05.07.2013 № 570 «О стандартах раскрытия 

информации теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями 

и органами регулирования», приказом Федеральной антимонопольной службы 
от 13.09.2018 № 1288/18 «Об утверждении форм размещения информации 
в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной 
государственной информационной системе «Единая информационно­

аналитическая система «Федеральный орган регулирования - региональные 

органы регулирования - субъекты регулирования» и Указом Губернатора 
Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения 
о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень дополнительных обосновывающих материалов 

и расчетов, представляемых для установления тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), установленный постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 26.03.2014 
№ 25-ПК «Об установлении перечня дополнительных обосновывающих 
материалов и расчетов, представляемых для установления тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии)» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2014, 8 апреля, № 1154) с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.03.2016 



2 

No 26-ПК, от 05.04.2017 No 22-ПК и от 28.03.2018 No 40-ПК, следующие 

изменения: 

1) в главе 4 раздела 1 таблицу дополнить строкой 52-1 следующего 
содержания: 

« Копии документов, подтверждающих наличие 

подключения организации к региональному сегменту 

Федеральной государственной информационной 

52-1. системы «Единая информационно-аналитическая 

система «Федеральный орган регулирования -
Региональные органы регулирования - Субъекты 

регулирования» »; 

2) пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«12. Копии документов, подтверждающих наличие подключения 

организации к Федеральной государственной информационной системе «Единая 
информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования -
Региональные органы регулирования - Субъекты регулирования» (ЕИАС), 
а также к региональному сегменту ЕИАС могут быть представлены в виде копий 
писем на адрес электронной почты организации с подтверждением регистрации 

в ЕИАС и в региональном сегменте ЕИАС или в виде скриншота страницы 

статистики порталов http://portal.eias.ru и http://tariff.egov66.ru соответственно.»; 
3) абзац 2 пункта 13 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«Копии вышеуказанных документов могут быть представлены в виде 

скриншотов разделов из программы «ЕИАС Мониторинг» с отображением 
статусов шаблонов ЕИАС, подтверждающих раскрытие информации 
в соответствии со стандартами раскрытия информации теплоснабжающими 
организациями, теплосетевыми организациями, утвержденными Правительством 

Российской Федерации.». 
2. Внести в Перечень дополнительных обосновывающих материалов 

и расчетов, представляемых для установления тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии ( сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков), 
установленный постановлением Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 26.03.2014 No 26-ПК «Об установлении Перечня 

дополнительных обосновывающих материалов и расчетов, представляемых для 

установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии ( сбытовых 
надбавок гарантирующих поставщиков)» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2014, 8 апреля, № 1155) с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 05.04.2017 
No 23-ПК и от 28.03.2018 No 41-ПК, следующие изменения: 

1) в главе 2 раздела 1 таблицу дополнить строкой 49 следующего 

содержания : 



3 

« Копии документов, подтверждающих наличие подключения 

организации к региональному сегменту Федеральной 

государственной информационной системы «Единая 
49. 

информационно-аналитическая система «Федеральный орган 
регулирования - Региональные органы регулирования -
Субъекты регулирования» »; 

2) пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«12. Копии документов, подтверждающих наличие подключения 

организации к Федеральной государственной информационной системе «Единая 

информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования -
Региональные органы регулирования - Субъекты регулирования» (ЕИАС), 

а также к региональному сегменту ЕИАС могут быть представлены в виде копий 
писем на адрес электронной почты организации с подтверждением регистрации 

в ЕИАС и в региональном сегменте ЕИАС или в виде скриншота страницы 

статистики порталов http://portal.eias.ru и http://tariff.egov66.ru соответственно.» . 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области А.Л. Соболева. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Председатель 

Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 


		2019-09-16T16:56:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




